АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2020

              г. Енисейск                                         № 739-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 16.12.2019 № 947-п «Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта на 2020 год»
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь     ст. 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 16.12.2019 № 947-п  «Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта на 2020 год» (далее - Постановление) следующие изменения:
- приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению;
- приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
Исполняющий полномочия главы района                                          А.Ю. Губанов

	Приложение № 1
к постановлению администрации района

от ______________________ № _______

Нормативы

субсидирования для расчета размера
субсидий организациям внутреннего водного  транспорта

 на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год
	№ п/п
	Пункт назначения
	Норматив субсидирования, руб. на 1 км пробега судна с пассажирами

	1
	2
	3

	1
	поселок Высокогорский - город Лесосибирск (паром)
	3207,68

	2

	поселок Высокогорский – город Лесосибирск (СВП)

с 01.04. по 14.05.2020
	289,53

	поселок Высокогорский – город Лесосибирск (СВП)

с 01.11 по 20.12.2020
	157,01

	3
	село Городище – город Лесосибирск
	475,58

	4
	село Ярцево – поселок Кривляк – поселок Майское
	515,89

	5
	село Ярцево – поселок Кривляк
	1534,38

	Приложение № 2
к постановлению администрации района

от _______________________№ ________

Нормативы
субсидирования для расчета размера субсидий организациям  воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Норматив
субсидирования,
руб./один час налета воздушного судна

	1
	2
	3

	1
	ЕГ 9380

	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	99 282,92

	2
	ЕГ 9381

	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	106 189,89

	3
	ЕГ 9382

	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	105 334,54

	4
	ЕГ 9383

	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%)
	113 001,71

	5
	ЕГ 9384

	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-Колмогорово-Шишмарево-У.Пит-Енисейск
	104 947,12

	6
	ЕГ 9385

	Енисейск-Подтесово-Енисейск
	70 176,34